
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUAIÚBA HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 00.003/2022 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N- 00.003/2022. Objeto: SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E 
EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE, 
conforme as especificações e quantitativos previstos neste Termo de 
Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 
08h59min do dia 04 de março de 2022, com abertura para análise das propostas 
às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. 0 edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da 
Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n 9 53, Centro, 
Guaiúba/CE ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiuba/CE, 17 de fevereiro de 2022 
- Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

A SER PUBLICADO DIA 

18 de fevereiro de 2022, 

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

Diário Oficial do Estado: DOE 

Jornal de Grande Circulação: O POVO 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG 

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

COMPRASNET 4.0 - www.comprasgovernamentais.gov.br 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
Rua. Pedro Augusto, n“ 53 - Centro - CEP: 61890-000 
Guaiúba- CE 
Fone: (85) 3376.1016 

1 



GUAIÚBA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR, DESENVOLVER Ê PROSPERAR, 

CO ' 
XJ] 
O 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÂO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n s 00.003/2022-SRP, que tem 
como objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE ÁGUA MINERAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Afixado na data de 18 de fevereiro de 2022, conforme estabelece a 
legislação em vigor. 

Guaiúba/CE, 18 de fevereiro de 2022. 

Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
Rua. Pedro Augusto, n" 53 - Centro - CEP: 61890-000 
Guaiúba- CE 
Fone: (85) 3376.1016 



214 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N u 040 | FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022* *' * ‘"'X, 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- u_l 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Estrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021. /lflO.1. 1 
Partes: o Município de Quixelò, através da Secretaria Municipal da Cultura. Turismo, Desporto e juventude e a empresa Dagy Construções LTDA.pojSw» ÍÇ 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiários na Localidade ilõjiSitio 
Lagoa Redonda no Município de Quixeló/CE, nos moldes do Plano de Trabalho MAPP n“ 1 082 - Convênio n" 72/202 1 , celebrado com o Governo do "Estado Jt 
do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP)., conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 923,658” 5'9' ' 
(novecentos e vinte e três mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do Contrato.: 
3 1/12/2022. Signatários: Ailton Fernandes da Silva e Ailton Chaves da Silva. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Quixelô - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n" 2021.1 1.10.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiários na Localidade do Sitio Lagoa 
Redonda no Município de Quixelô/CE, nos moldes do Plano de Trabalho MAPP n" 1082 - Convênio n" 72/2021, celebrado com o Governo do Estado do 
Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP)., conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa 
física Dagy Construções LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 923.658,59 (novecentos e vinte e três mil seiscentos e cinquenta e oito reais e 
cinquenta e nove centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma 
da Lei n" 8.666/93 - Ailton Fernandes da Silva - Ordenador de Despesas do Secretaria Municipal da Cultura, Turismo. Desporto e Juventude. 

*♦* *8 ' *  *!(<■<' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - z\viso para Abertura de Proposta de Preços - Chamamento Público N° 001/2022-SMS. Objeto: 
Credenciamento de pessoas jurídicas, para prestação de serviços de procedimento de exames oftalmológicos e cirurgia de catarata (facoemulsificação com 
implante dc lente intraocular dobrávcl), com preços dc acordo com a tabela SIGTAP - sistema de gerenciamento da tabela de procedimentos, medicamentos 
c OPM do Sistema Único dc Saúde - SUS, para atender as necessidades da Secretaria dc Saúde do Município dc Mauriti/CE. A Comissão dc Licitação 
convoca as empresas habilitadas para abertura das Propostas dc Preços no dia 23/02/2022. às 10:00h, sala da Comissão dc Licitação - Av. Senhor Martins, s/ 
n°. Bela Vista. Mauriti/CE, 18 dc fevereiro de 2022. Cícera Arrclda Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N u 00.003/2022. Objeto: seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuros e eventuais fornecimentos de água mineral para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Guaiúba- 
CE O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08:59min do dia 04 de março de 2022, com abertura para análise das propostas às 09h00min e 
Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: www.coinprasgovemainentais.gov.br e www.tce.ce.gov. 
br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n° 53, Centro, Guaiúba/CE 
ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 18 de fevereiro de 2022. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

**♦ *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 1(102. 1/2022. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 04/03/2022 às 14:0011, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1002.1/2022, tipo 
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis em fortaleza destinados a Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Poranga CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada á Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n. Bairro Eufrasino Neto, 
Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 ás 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site vzww.tce.ce.gov .br/licitações, www.poranga.ce.gov.br e www. 
bllcompras.org.br Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 18 de fevereiro de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

**# *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato de Contrato 2022.02.13. Pregão Eletrônico n° 
11.25.05.2021 Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC c a empresa IS 8 INTERNATIONAL 
SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNP.I n° 30.597.921/0001-44. Objeto: aquisições dc insumos 
odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De 
Saúde Da Microrregião De Crato - CPSMC. Valor Global de R$ 54.0 1 1 ,56 (Cinquenta e Quatro Mil, Onde Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Vigência: 
1 1/02/2022 a 31/1 2/2022.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Regina Bemadete Ferreira Guinez. CRATO/CE, 18/02/2022. 

FSC 
«-»> HC.CfT. 

MISTO 
Pnttol produzi ac 
a partir de fontoc 

responsáveis 
FSCX126031 , 

*** *** »** 
Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Saúde. Aviso de Publicação - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes N" 30. Centro, toma público aos interessados que no dia 09/03/2022, às 09h, realizará licitação de Tomada de Preços N" 2022.02.21.001- 
SESA cujo objeto: Contratação de serviços especializados complementares de saúde, compreendendo os serviços de teletnedicina diagnostica na emissão 
de laudos médicos para exames de tomografia, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Referido EDITAL poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 1 2h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira. 

*«« 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES - TOMADA DE 
PREÇOS N“ GM-TP008/2021 - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 22 de Fevereiro de 2022, às 14h30min, estará abrindo 
os Envelopes referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" GM-TP008/202 1 , cujo OBJETO é “Contratação de prestação de serviços de 
advocacia, consultoria e assessoria jurídica junto as unidades administrativas do Município de Nova Russas, conforme detalhamento no projeto básico”. Na 
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 18 de Fevereiro 
de 2022. ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2022- 
PP- SRP-  A Comissão dc Licitação, localizada na Rua Santos Dumont. N° 913A. Centro, torna público aos interessados o Edital dc Pregão Presencial N" 
002/2022- PP- SRP, cujo Objeto é o Registro dc Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de água mineral em garrafões de 20 litros para atender 
as demandas de diversas Secretarias do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 
10 de Março de 2022, às lüh. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 1 6h . Redenção-CE, 
17 de Fevereiro de 2022. Márjorie Braga Moreira - Pregoeira. 

... *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICII AÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 003/2022- PP- 
SRP- A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont. N° 913A, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N" 
003/2022- PP- SRP, cujo Objeto é o Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de botijão de gás GLP 13 kg para atender as demandas 
de diversas Secretarias do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 14 de Março de 
2022, às lOh. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a, partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 17 de Fevereiro 
de 2022. Márjorie Braga Moreira - Pregoeira. 

*** *** ♦♦♦ 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAN JA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2022.02.03.04 - O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade, 
Pregão Presencial N“ 2022.02.03.04, sessão pública marcada para o dia 04 de Março de 2022, às lOh, cujo Objeto é a Contratação de prestações de 
serviços na realização de exames laboratoriais, destinados ao atendimento junto a Rede Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Granja/CE. 
O referido Edital poderá scr adquirido no Site: htto://rnunicÍDÍos.tcc. cc.uov.br/licitacocs/ conforme 1 N-04/20 1 5 c na sala da comissão dc licitação, localizada 
na Praça da Matriz. S/N°, Centro. Granja-CE. no horário de 08h às 1 2h. Granja-CE, 21 de Fevereiro de 2022. William Rocha Costa - Presidente da CPL. 

❖ »í<* **»l< *♦* 



w
w

w
.o

po
vo

.c
om

.b
r 

4 
, S

E
G

U
N

D
A

-F
E

IR
A

 
j 

FO
R

TA
LE

ZA
 -

 C
EA

R
A

 -
 2

1  
O

Ê 
FE

VE
R

EI
R

O
 D

E 
20

22
jj 

de
 P

re
ço

s 
N

° 
1 0

.0
01

 /2
02

2-
TP

, 
co

m
 

fin
s 

à 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
vi

sa
nd

o 
a 

co
nc

lu
sã

o 
da

 
ur

ba
ni

za
çã

o 
da

 3
 8 

et
ap

a 
da

 la
go

a 
de

 M
ar

ac
an

aú
 

(T
re

ch
o 

III
 -

 S
et

or
 I

V)
, 

lo
ca

l: 
Av

en
id

a 
Pa

dr
e 

Jo
sé

 H
ol

an
da

 
do

 V
al

e.
 s

/n
. 

C
en

tro
-M

ar
ac

an
aú

/C
E,

 
de

cl
ar

ou
 

a 
se

ss
ão

 
de

se
rta

. 
An

de
rs

on
 

G
az

et
ta

 
do

 S
ou

sa
 -

Pr
es

id
en

te
. 

M
ar

ac
an

aú
 

-C
ea

rá
, 

em
 1

8 
de

 fe
ve

re
iro

 
de

 2
02

2.
 _

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 J
uc

ás
 

- E
xt

ra
to

 
da

 A
ta

 d
e 

R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

N
“ 

00
5/

20
22

 -
 P

re
gã

o 
Pr

es
en

ci
al

 
N

° 0
05

/2
02

2 
- S

R
P 

- S
M

D
. 

O
bj

et
o;

 R
eg

is
tro

 d
e 

Pr
eç

os
 p

ar
a 

fa
tu

ra
 e

 
ev

en
tu

al
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 d
e 

m
an

ut
en

çã
o 

pr
ev

en
tiv

a 
e 

co
rre

tiv
a 

em
 v

eí
cu

lo
s,

 m
áq

ui
na

s 
e 

m
ot

oc
ic

le
ta

s,
 

co
nf

or
m

o 
te

rm
o 

de
 r

ef
er

en
da

, 
de

 r
es

po
ns

ab
ilid

ad
e 

da
s 

Se
cr

et
ar

ia
s 

M
un

ic
ip

ai
s 

D
iv

er
sa

s.
 

As
si

na
tu

ra
 

da
 A

ta
: 

15
/0

2/
20

22
. 

Vi
gê

nc
ia

: 
12

 (
do

ze
) 

nw
so

s 
a 

co
nt

ar
 d

a 
as

si
na

tu
ra

. 
Em

pr
es

a 
ad

ju
di

es
 d

a 
e h

om
ol

og
ad

a:
 M

ar
ia

 F
 ag

 na
 d

e 
So

uz
a 

C
on

e 
ia

 L
TD

A 
ve

nc
ed

or
 d

o 
lo

te
 0

2:
 R

$ 
47

9.
99

9.
43

 (
qu

at
ro

ce
nt

os
 

e 
se

te
nt

a 
e n

ov
e 

m
il,

 n
ov

ec
en

to
s 

e 
no

ve
nt

a 
e 

no
ve

 r
ea

is
 e

 q
ua

re
nt

a 
e 

**
 

trê
s 

ce
nt

av
os

). 
A 

At
e 

co
m

 o
s 

pr
eç

os
 

e 
de

m
ai

s 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

en
co

nt
ra

 
so

 d
is

po
ni

bi
liz

ad
a 

pa
ra

 
co

ns
ul

ta
 n

o 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ju

cá
s 

no
 S

et
or

 d
e 

Li
ci

ta
çõ

es
. 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 J

uc
ás

 
(C

E)
, 1

8 
de

 fe
ve

re
lro

de
 

20
22

, J
os

é 
W

llll
an

 
Pe

re
ira

 
da

 S
ilv

a 
-P

re
go

ei
ro

 
da

 P
M

J.
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 B
oa

 
Vi

ag
em

 
- S

ec
re

ta
ria

 
de

 I
nf

ra
es

lru
tu

ra
 

é 
t i

 
R

ec
ur

so
s 

H
íd

ric
os

 
- E

xt
ra

to
 

da
 A

ta
 d

e 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
N

“ 
20

22
.0

1.
 0

6.
00

2 
- P

ro
ce

ss
o 

N
° 

20
22

.0
1.

06
.0

02
 

- P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N
° 

20
22

.0
1.

06
.0

02
. 

O
bj

et
o 

é 
o 

R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

pa
ra

 
fa

tu
ra

s 
e 

ev
en

tu
ai

s 
pr

es
ta

çõ
es

 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 l
oc

aç
ão

 
de

 v
eí

cu
lo

 
tip

o 
ca

m
in

hã
o 

pi
pa

 p
or

 
de

m
an

da
 p

ar
a 

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
&d

a 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 In
fra

es
tru

íu
ra

 
e R

ec
ur

so
s 

H
íd

ric
os

 
do

 
M

un
ic

íp
io

 
de

 B
oa

 
Ví

ag
em

/C
E,

 
co

nf
or

m
e 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
em

 a
ne

xo
, 

pa
rte

 
in

te
gr

an
te

 
de

st
e 

pr
oc

es
so

. 
D

a 
Vi

gê
nd

a:
 

A 
Al

a 
de

 R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

te
rá

 v
al

id
ad

e 
pe

lo
 

pr
az

o 
de

 1
2 

m
es

es
, 

co
nt

ad
os

 
a 

pa
rti

r 
da

 d
at

a 
de

 s
ua

 a
ss

in
at

ur
a.

 
D

at
a 

da
 A

ss
in

at
ur

a:
 

18
 e

fe
 f

ev
er

ei
ro

 
de

 2
02

2.
 

Fu
nd

am
en

ta
çã

o 
Le

ga
l: 

Le
i 

de
 L

id
ta

çõ
es

 
no

 8
.6

66
, 

de
 2

1 
de

 j
un

ho
 d

e 
18

93
 

e 
su

as
 a

lte
ra

çõ
es

 
po

st
er

io
re

s,
 

na
 L

ei
 d

o 
Pr

eg
ão

 
n 

8 
10

.5
20

, 
de

 1
0 

de
 j

ul
ho

 d
e 

20
02

 
e 

no
 D

ec
re

to
 

M
un

ic
ip

al
 

n°
 

10
8/

20
17

, 
de

 0
8 

de
 m

ar
ço

 
de

 2
01

7.
 F

or
ne

ce
do

re
s)

 
R

eg
is

tra
do

(s
): 

l V
 M

ag
al

hã
es

 
(M

E)
, 

pe
lo

 

ite
m

 0
1 

. S
ig

na
tá

rio
s:

 
Ev

er
ar

do
 

G
om

es
 F

ac
un

do
 

- O
rd

en
ad

or
(a

) 
de

 D
es

pe
sa

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 

In
fra

es
tru

íu
ra

 
e R

ec
ur

so
s 

H
íd

ric
os

 
- I

sa
ac

 V
ia

na
 M

ag
al

hã
es

 
- R

es
po

ns
áv

el
 

Le
ga

l 
I V

 M
ag

al
hã

es
 

(M
E)

 
Bo

a 
Vt

ag
em

/C
E,

 1
6 

de
 fe

ve
re

iro
 

de
 2

02
2.

 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 In
de

pe
nd

ên
ci

a 
- A

vi
so

 d
e 

Al
te

 ra
çã

o 
- C

on
co

rrê
nc

ia
 

Pú
bl

ic
a 

N
 a 

SE
-C

P0
G

1/
22

. 
A 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
di

an
te

 d
o 

Ad
en

do
 a

o 
Ed

ite
i 

da
 C

on
co

nr
ên

da
 

Pú
bl

ic
a 

n°
 S

E-
C

P0
01

/2
2,

 
cu

jo
 

ob
je

to
 é

 à
 co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 

a c
on

st
ru

çã
o 

de
 e

sp
aç

o 
ed

uc
at

iv
o 

ur
ba

no
 c

om
 1

2 
(d

oz
e)

 
sa

la
s 

de
 a

ut
a 

co
m

 q
ua

dr
a 

pa
dr

ão
 F

N
D

Ê,
 n

o 
M

un
ic

íp
io

 
de

 !n
ds

pe
nd

ên
ci

a/
C

E.
 

D
at

a 
de

 A
be

rtu
ra

; 
22

/0
2/

20
22

, 
às

 0
8:

00
 h

or
as

. 
.O

 A
de

nd
o 

e 
de

m
ai

s 
do

cu
m

en
to

s,
 

es
tã

o 
di

sp
on

ív
ei

s 
no

 P
or

ta
l 

de
 

Li
ci

ta
çõ

es
 

do
s 

M
un

ic
íp

io
s 

do
 T

C
E/

C
E 

(b
ttp

sJ
/fi

ci
ta

co
éS

.tc
e.

ce
 

go
v 

br
/),

 
e 

no
 s

ite
 d

o 
m

un
ic

íp
io

 
(h

ttp
s:

//w
vr

w
.ln

de
pe

nd
en

da
.e

e 
go

v.
br

/).
 d

em
ai

s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r 
ob

tid
as

 p
et

o 
en

de
re

ço
 

el
et

rô
ni

co
 

e-
m

ai
l: 

(li
dt

ac
ao

ln
de

pe
(x

ie
nd

a@
gr

na
ll.

co
m

); 
ou

 p
el

o 
te

le
fo

ne
: 

(0
88

) 
36

75
-1

91
4.

 
In

da
pé

nd
ên

cl
a/

C
E,

18
de

fe
ve

re
iro

do
20

22
.C

PL
. 

__
__

__
__

__
_ _

__
__

__
__

__
__

__
__

 
Es

ta
do

 d
o 

C
ea

rá
 •

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 f

pa
um

iri
m

 
- A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
- T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

n 
0 

20
22

.0
2.

18
.1

 . 
A 

C
PL

 to
m

a 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
es

ta
rá

 re
al

iz
an

do
 L

id
ta

çã
o,

 c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

se
 rri

çu
ã 

de
 e

ng
en

ha
ria

 p
ar

a 
a e

xe
cu

çã
o 

da
 o

br
a 

de
 m

an
ut

en
çã

o 
e c

on
st

ru
çã

o 
de

 e
sg

ot
o 

sa
ni

tá
rio

 e
m

 
di

ve
rs

as
 l

oc
al

id
ad

es
 n

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

Ip
ai

xn
lrf

m
/C

E.
 

Ab
er

tu
ra

: 
09

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
 à

s 
Sh

O
O

m
ln

. 
M

ai
or

es
 In

fo
m

aç
õe

s 
na

 s
ed

e 
da

 C
PL

, s
ilo

 n
a 

R
ua

 C
el

. G
us

ta
vo

 U
m

a.
 2

30
, C

en
tro

, 
no

 h
or

ár
io

 d
as

 8
h 

às
 1

2h
. I

pa
um

lri
m

/C
E,

 
18

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

. J
os

é 
Jo

na
s 

Be
ze

rra
 L

ei
te

 -
Pr

es
ld

en
te

da
 

C
PL

, 
Es

ta
do

 
do

 C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 F

or
tlm

 
- C

on
vo

ca
çã

o 
- C

on
co

rrê
nc

ia
 

Pú
bl

ic
a,

 
to

m
ba

do
 

so
b 

o 
n°

 0
41

1.
01

/2
02

1-
SM

D
U

/C
P.

 
A

C
P

L 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

de
 F

or
tlm

 
ve

m
 c

on
vo

ca
r 

as
 

em
pr

es
as

 
ha

bi
lit

ad
as

 
a 

co
m

pa
re

ce
re

m
 

no
 d

ia
 2

2 
de

 f
ev

er
ei

ro
 d

e 
20

22
 à

s 
09

h;
30

m
ín

, 
pa

ra
 

a 
se

ss
ão

 d
e 

ab
er

tu
ra

 
do

s 
en

ve
lo

pe
s 

de
 p

ro
po

st
as

 
de

 p
re

ço
s 

da
 C

on
co

rrê
nc

ia
 

Pú
bl

ic
a 

ac
im

a 
m

en
ci

on
ad

a,
 

O
bj

et
o:

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

ra
 e

xe
cu

çã
o 

de
 p

av
im

en
ta

çã
o 

co
m

 p
is

o 
In

te
rtr

av
ad

ot
ip

o 
tlj

ol
ln

ho
, 

em
 v

ia
s 

e 
ca

lç
ad

as
 d

e 
di

ve
rs

as
 r

ua
s 

no
 M

un
ic

íp
io

 
de

 F
or

tlm
; 

at
ra

vé
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 
U

rb
an

o.
 1

8 
de

 F
ev

er
ei

ro
 

de
 2

02
2.

 A
ur

el
íta

 
M

ar
tin

s 
da

 S
ilv

a 
U

m
a-

 
Pr

es
id

en
te

. 
__

__
__

__
__

_ 

n 
I 

--
--

--
- 

. —
 —
 —

 —
 -

--
 -

--
--

 y—
 -

---
---

- .
. .

.  
**

—
 

» 
V 

va
lo

r 
gl

ob
al

 
de

 R
$ 

1 .
45

0.
00

0,
00

 
(h

um
 m

ilh
ôo

 
qu

at
ro

ce
nt

os
 

e 
ci

nq
ue

nt
a 

m
il 

re
ai

s)
 r

ef
er

en
te

 
ao

H
 

ite
m

 0
1 

. S
io

na
tá

rio
s:

 
Ev

er
ar

do
 

G
om

es
 F

ac
un

do
 

- O
rri

en
ad

nr
/a

t 
de

 n
p<

™
w

ax
 

h-
, 

» 
a«

f 
c 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 F
or

qu
ilh

a 
- A

vi
so

 
de

 D
ec

is
ão

 
Ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
O

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

Fo
rq

ui
lh

a,
 a

tra
vé

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 A

dm
in

is
tra

çã
o 

e 
Pl

an
ej

am
en

to
, 

to
m

a 
Pú

N
Ic

o 
a 

D
ed

sã
o 

Ad
m

in
is

tra
tiv

a.
 s

ob
re

 o
 P

ro
ce

ss
o 

N
* 

00
5/

20
21

 c
on

tra
 a

em
pr

es
aT

JM
 

Pa
ut

a 
-M

E
. 

In
sc

rit
a 

no
 C

N
PJ

 n
°: 

07
.5

93
.6

26
/0

00
1-

06
. 

R
es

ol
ve

-s
e 

a 
su

sp
en

sã
o 

do
 d

ire
ito

 d
e 

pa
rti

ci
pa

r 
de

 lic
ita

çã
o 

pe
lo

 
pr

az
o 

de
 0

3 
(tr

òs
) 

an
os

 e
 a

pl
ic

aç
ão

 
de

 m
ul

ta
 d

e 
30

%
 (

tri
nt

a 
po

r 
ce

nt
o)

 d
o 

va
lo

r 
do

 c
on

tra
to

, 
a 

de
ci

sã
o 

na
 í

nt
eg

ra
 

se
 e

nc
on

tra
 

no
 

si
te

 
of

ic
ia

l 
do

 m
un

ic
íp

io
: 

hl
lp

s7
Aw

Av
.lo

rq
ui

lh
a.

ce
.g

ov
.b

r/.
 

Fo
rq

ul
lh

a/
C

E,
 

1 8
 de

 f
ev

er
ei

ro
 

de
 2

02
2.

 C
le

gl
an

e 
Li

nh
ar

es
 

Pr
ad

o 
- O

rd
en

ad
or

 
dé

 D
es

pe
sa

s 
da

 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 A
dm

in
is

tra
çã

o 
e P

la
ne

ja
m

en
to

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

E
st

ad
o 

do
 

C
ea

rá
 

- 
P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
dg

- 
La

vr
as

 
da

 
M

an
ga

be
ira

 
* 

Av
is

o 
de

 
Pr

os
se

gu
im

en
to

. 
O

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
La

vr
as

 d
a 

M
an

ga
be

ira
/C

E.
 

at
ra

vé
s 

da
 C

PL
 

to
m

a 
pú

bH
co

 q
ue

 
es

ta
rá

 
da

nd
o 

pr
os

se
gu

im
en

to
 

eo
 C

er
ta

m
e 

Li
dt

ar
an

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

do
 P

re
ço

s 
n"

 
20

22
.0

1 
.1

 3
.2

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

çq
s 

de
 e

ng
en

ha
ria

 p
ar

a 
ex

ec
uç

ão
 d

as
 o

br
as

 d
e 

re
fo

rm
a 

da
 

Pr
aç

a 
da

 
M

at
riz

 
do

 
D

is
tri

to
 

de
 

M
an

ga
be

íra
. 

no
s 

te
rm

os
 

do
 

C
on

vê
ni

o 
n°

 
07

6/
C

ID
AD

ES
/2

02
1.

 
ce

le
br

ad
o 

co
m

 
o 

Es
ta

do
 

do
 G

ea
ra

. 
at

ra
vé

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

da
s 

C
id

ad
es

, 
ne

st
o 

di
a 

23
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
. 

às
 0

9h
00

m
ln

, 
on

tlo
 s

er
ão

 a
bo

rto
s 

os
 e

nv
el

op
es

 
co

nt
en

do
 a

s 
pr

op
os

ta
s 

de
 p

re
ço

s 
do

s 
lic

ita
nt

es
 h

ab
ilit

ad
os

. 
M

ai
or

dS
 In

fo
rm

aç
õe

s 
na

 s
ed

e 
da

 C
PL

, 
si

to
 n

a 
R

ua
 

Jo
aq

ui
m

 N
og

ue
ira

, 
s/

n 
- 1

° 
An

da
r, 

C
en

tro
, 

no
 h

or
ár

io
 d

as
 8

h 
às

 1
3h

. L
av

ra
s 

da
 M

an
ga

be
lra

/C
E,

 
18

 d
e 

fe
ve

re
iro

 
de

 2
02

2.
 V

ic
en

te
 N

et
o 

Al
en

ca
r 

de
 L

im
a 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 J
uc

ás
 

Ex
tra

to
 

da
 A

ta
 d

e 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
N

° 
00

5/
20

22
 -

 P
re

gã
o 

Pr
es

en
ci

a!
 

N®
 0

05
/2

02
2 

- S
R

P 
- S

M
D

. O
bj

et
o:

 R
eg

is
tro

 d
e 

Pr
eç

os
 p

ar
a 

fu
tu

ra
 e

 
ev

en
tu

al
 p

re
st

aç
ão

 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 m
an

ut
en

çã
o 

pr
ev

en
tiv

a 
e 

co
rre

tiv
a 

em
 v

ei
ad

os
, 

m
áq

ui
na

s 
e 

m
ot

oc
ic

le
ta

s,
 

co
nf

or
m

e 
te

rm
o 

de
 r

ef
er

ên
ci

a,
 

de
 r

es
po

ns
ab

ilid
ad

e 
da

s 
Se

cr
et

ar
ia

s 
M

un
ic

ip
ai

s 
D

iv
er

sa
s,

 A
ss

in
at

ur
a 

da
 A

ta
: 1

5/
02

/2
02

2.
 V

ig
ên

ci
a:

 1
2(

c 
ze

)m
es

es
ac

on
ta

rd
aa

ss
in

at
ur

a.
 

Em
pr

es
a 

ad
ju

di
ca

da
 

e 
ho

m
ol

og
ad

a:
 J

od
te

se
l C

om
er

ci
o 

e 
Se

rv
iç

os
 d

e 
Au

to
s 

EI
R

EU
, 

ve
nc

ed
or

 d
os

 lo
te

s 
03

, 
04

, 0
5.

 0
6 

e 0
7:

 R
$ 

49
2.

99
8,

60
 (

qu
at

ro
ce

nt
os

 n
ov

en
ta

 e
 d

oi
s 

m
il,

 n
ov

ec
en

to
s 

e n
ov

en
ta

 e
 oi

to
 re

ai
s 

e 
se

ss
en

ta
 c

en
ta

vo
s)

. 
A 

At
a 

co
m

 o
s 

pr
eç

os
 e

 d
em

ai
s 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
er

tc
un

lra
-s

e 
di

sp
or

ttx
üz

ad
a 

pa
ra

 
co

ns
ul

ta
 n

o 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ju

cá
s 

no
 S

et
or

 d
e 

Li
ci

ta
çõ

es
. P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 J
uc

ás
 

(C
E)

, 1
8 

de
 fe

ve
re

iro
 

de
 2

02
2.

 J
os

é 
W

llli
an

 P
er

ei
ra

 d
a 

Si
lv

a 
- P

re
go

el
ro

 
da

 P
M

 J
. 

__
__

__
__

__
_ - 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 J
uc

ás
 

- E
xt

ra
to

 
da

 A
ta

 d
e 

R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

N
° 

00
5/

20
22

 -
 Pr

eg
ão

 
Pr

es
en

ci
al

 
N®

 0
05

/2
02

2 
-S

R
P 

• S
M

D
. O

bj
et

o:
 R

eg
is

tro
 d

e 
Pr

eç
os

 p
ar

a 
fu

tu
ra

 e
 

ev
en

tu
al

 p
re

st
aç

ão
 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 m

an
ut

en
çã

o 
pr

ev
en

tiv
a 

e 
co

rre
tiv

a 
em

 v
eí

cu
lo

s,
 m

áq
ui

na
s 

o 
m

ot
oc

ic
le

ta
s,

 
co

nf
or

m
e 

te
rm

o 
de

 r
ef

er
ên

ci
a,

 
de

 r
es

po
ns

ab
ilid

ad
e 

da
s 

Se
cr

et
ar

ia
s 

M
un

ic
ip

ai
s 

D
iv

er
sa

s.
 

As
si

na
tu

ra
 

da
 A

ta
: 

15
/0

2/
20

22
. 

Vi
gê

nd
a:

 
i2

 (
do

ze
) 

m
es

es
 

a 
co

nt
ar

 
da

 a
ss

in
at

ur
a.

 
Em

pr
es

a 
ad

ju
di

ca
da

 
e h

om
ol

og
ad

a:
 E

ug
ên

io
 A

lv
es

 ri
o 

N
as

ci
m

en
to

 L
TD

A,
 v

en
ce

do
r 

do
 lo

te
 0

3:
 R

$ 
49

.9
90

,0
0 

(q
ua

re
nt

a 
e 

no
ve

 m
il 

no
ve

ce
nt

os
 

e 
no

ve
nt

a 
re

ai
s)

. 
A 

At
e 

co
m

 o
s 

pr
eç

os
 

e 
de

m
ôl

s 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

en
co

nt
ra

-s
e 

di
sp

on
ib

iliz
ad

a 
pa

ra
 c

on
su

lte
 n

o 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 J
uc

ás
 n

o 
Se

to
r 

de
 L

id
ta

çõ
es

. 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 J
uc

ás
 (

C
E)

, 1
8 

de
 f

ev
er

ei
ro

 
de

 2
02

2.
 J

os
é 

W
illi

an
 

Pe
re

ira
 d

a 
Si

lv
a 

-P
re

go
el

ro
 

da
 P

M
J.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 B
ai

xi
o 

- A
vi

so
 d

o 
Li

ci
ta

çã
o.

 
O

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
Ba

ix
io

, 
at

ra
vé

s 
da

(o
) 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
id

pa
í 

de
 S

aú
de

 p
or

 in
te

rm
éd

io
 d

o(
a)

 P
re

go
ei

ro
fa

), 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

às
 0

9.
00

 
ho

ra
s 

do
 d

ia
 0

4 
de

 M
ar

ço
 

de
 

20
22

, 
fa

rá
 r

ea
liz

ar
 l

ic
ita

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 
Ét

et
rê

nl
co

 N
,° 

20
22

02
.1

7.
1,

 
tip

o 
m

en
or

 p
re

ço
, 

pa
ra

 A
qu

is
iç

ão
 d

e 
re

ca
rg

a 
de

 c
ilin

dr
os

 d
e 

ox
ig

ên
io

 
m

ed
ic

in
al

 
em

 r
eg

im
e 

de
 c

om
od

at
o 

e 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

de
st

in
ad

os
 

a 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
do

 
H

os
pi

ta
l 

M
un

ic
ip

al
, 

de
vi

da
m

en
te

 
en

va
za

do
s 

co
nf

or
m

e 
no

rm
as

 
da

 A
N

V1
SA

, 
e 

de
 s

eg
ur

an
ça

 
(A

BN
T)

, 
em

 c
ilin

dr
os

 
pa

dr
ão

 d
e 

1m
’, 

3m
’ 

e 
Tm

 3 
, p

or
 i

nt
er

m
éd

io
 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 S
aú

de
 

do
 

M
un

ic
íp

io
 

da
 B

ah
do

/C
e,

 
co

nf
or

m
e 

co
nd

iç
õe

s.
 

qu
an

tid
ad

es
 

e 
ex

ig
ên

ci
as

 
es

ta
be

le
ci

da
s 

ne
st

e 
in

st
ru

m
en

to
, 

de
 a

co
rd

o 
co

m
 

o 
qu

e 
de

te
rm

in
a 

a 
le

gi
sl

aç
ão

 
vi

ge
nt

e,
 

a 
re

al
iz

ar
-s

e 
na

 s
al

a 
da

 
C

om
is

sã
o 

de
 L

id
te

çã
o 

do
 m

un
ic

íp
io

 d
e 

Ba
ix

io
. 

O
 p

ro
ce

di
m

en
to

 
fid

ta
tó

río
 o

be
de

ce
rá

 a
o 

di
sp

os
to

 
na

 L
ei

 F
ed

er
al

 n
° 

10
.5

20
/2

00
2,

 
Le

i F
ed

er
al

 n
° 

8.
66

6 
de

 2
1 

de
 ju

nh
o 

de
 1

99
3,

 e
 s

ua
s 

al
te

ra
çõ

es
 

po
st

er
io

re
s 

qu
e 

lh
a 

fo
ra

m
 in

tro
du

zi
da

s.
 

O
 E

di
te

i 
e 

se
us

 a
ne

xo
s 

en
co

nt
ra

m
-s

e 
á 

di
sp

os
iç

ão
 d

os
 

in
te

re
ss

ad
os

 
no

 s
ite

 h
ttp

sJ
/m

un
íd

pf
as

.tc
e 

ce
.g

ov
.b

r/ 
e 

no
 s

ite
 h

ttp
sJ

/b
lfc

om
pr

as
.o

om
/ 

ou
 n

a 
sa

la
 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 P

re
gã

o,
 n

o 
C

en
tro

 A
dm

in
is

tra
tiv

o 
C

íc
er

o 
H

en
riq

ue
 B

ra
si

le
iro

, 
S/

N
. C

en
tro

, 
a p

ar
tir

 
da

 p
ub

lic
aç

ão
 

de
st

e 
Av

is
o,

 n
o 

ho
rá

rio
 

de
 e

xp
ed

ie
nt

e.
 

Ba
ix

io
-C

E,
 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 

de
 2

02
2 

Fr
an

cl
sc

oA
ld

o 
Fe

rre
ira

 
Al

ve
s 

-P
re

go
el

ro
 

O
fic

ia
l, 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 F
or

qu
ilh

a 
- 

Av
is

o 
de

 A
be

rtu
ra

 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 

U
ni

da
de

 
Ad

m
in

is
tra

tiv
a:

 
Se

cr
et

ar
ia

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 A
dm

in
is

tra
çã

o 
e 

Pl
an

ej
am

en
to

 
- R

eg
en

te
: 

Pr
eg

oe
iro

 
e E

qu
ip

e 
de

 A
po

io
 

- P
ro

ce
ss

o 
O

rig
in

ár
io

: 
Pr

eg
ão

 P
re

se
nc

ia
l 

br
 P

M
F-

22
.0

2.
 1

4.
01

-P
P.

 
O

bj
et

o;
 

C
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 
lo

ca
çã

o 
e 

m
an

ut
en

çã
o 

de
 

si
st

em
as

 
in

fo
rm

at
iz

ad
os

 
co

m
pr

ee
nd

en
do

 
os

 
se

gu
in

te
s 

se
to

re
s 

da
 

ad
m

in
is

tra
çã

o 
pú

bl
ic

a:
 

co
nt

ab
ilid

ad
e,

 
lic

ita
çã

o,
 

pa
tri

m
ôn

io
, 

al
m

ox
ar

ife
do

, 
pu

bl
ic

aç
ão

 
no

 p
or

ta
i 

de
 t

ra
ns

pa
rê

nc
ia

, 
fo

lh
a 

do
 p

ag
am

en
to

, 
co

nt
ra

 
ch

eq
ue

 p
ar

a 
at

en
de

r 
as

 d
e 

m
an

da
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Sa
úd

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
fo

rq
uí

lh
a/

C
E 

- L
oc

al
 

de
 A

ce
ss

o 
ao

 E
di

te
i; 

Se
de

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 
- P

aç
o 

M
un

ic
ip

al
 D

ep
ut

ad
o 

C
es

ér
io

 B
ar

re
to

 d
e 

Li
m

a,
 

Av
en

id
a 

C
ria

nç
a 

D
an

te
 

Va
lé

rlo
, 

48
1,

 
C

en
tro

, 
C

EP
: 

62
.1

15
-0

00
. 

Fo
rq

ui
lh

a 
- 

C
E;

 
ht

tp
g.

7/
w

w
w

.fo
rq

ui
lh

a.
ce

.g
ov

,b
r/l

ra
ns

pa
re

nc
ia

/ll
ci

ta
co

es
; 

ht
tp

s:
//l

ic
ita

co
es

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r. 
Fu

nc
io

na
m

en
to

 
do

 Ó
rg

ão
- 

Se
gu

nd
a 

à 
Se

xt
a 

de
 0

8h
00

m
 à

s 
12

h0
0m

 e
 14

h'
00

m
 à

s 
18

h0
0m

. 
Lo

ca
l 

de
 R

ea
liz

aç
ão

 
da

 L
id

ta
çã

o:
 

Av
en

id
a 

C
ria

nç
à.

D
an

te
 

Va
lè

rto
, 

48
1,

 C
en

tro
. 

C
E

P
: 

62
.1

15
-0

00
, 

Fo
rq

ui
lh

a 
- C

E 
- D

at
a 

de
 A

be
rtu

ra
; 

04
/0

3/
20

22
 

- H
or

ár
io

; 
09

h0
0m

. 
Pr

eg
oe

lro
: 

G
ab

rie
l 

Jâ
ni

o 
R

od
rig

ue
s 

Al
bu

qu
er

qu
e.

 
__

__
__

__
__

__
__

_ 
__

__
__

__
_ 

le
rv

uv
rit

cu
 

LM
>u

ui
ttp

«t
i3

.u
ut

H 
. 

tc
sv

itu
 

uu
 

m
an

j 
| J

os
ia

na
 

Be
nt

o 
de

 O
liv

ei
ra

 
- P

re
go

ei
ra

 
O

fic
ia

l. 
, T

 
. ..

 
, 

. 
. .

 
. 

>1
-5

1 
co

m
 

o 
va

lo
r 

gl
ob

al
 R

$ 
70

2.
13

0,
96

 
(s

et
ec

en
to

s 
e 

do
is

 m
H

 
<Í

Ãt
o 

e 
tri

nt
a 

re
ai

s 
e n

ov
en

ta
 

e 
se

is
 c

en
ta

vo
s)

. 
H

om
ol

og
o 

a p
re

se
nt

e 
lid

ta
çã

o 
na

 fo
rm

a 
da

 L
ei

 N
” 

8.
66

6/
93

 
- 

R
eg

ila
ni

o 
M

en
ez

es
 

M
ac

ed
o 

- 
Se

cr
et

ár
io

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
In

fra
es

tru
tu

ra
 

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 

U
rb

an
o.

 M
is

sã
o 

Ve
lh

a-
C

E,
 1

8 
de

 fe
ve

re
iro

 
de

 2
02

2.
 

__
__

__
__

__
__

__
_ 

F-
rd

ar
fr»

 d
o 

C
ea

rá
 

- M
un

ic
íp

io
 

de
 C

au
ca

ia
 

- A
vi

so
 

da
 L

ic
ita

çã
o 

- C
on

co
rrê

nc
ia

 
Pú

bl
ic

a 
lâ

fe
m

ac
lo

na
lN

* 
20

22
.0

2.
1 

7.
03

-S
EI

N
FR

A~
np

o:
 

M
en

or
 P

re
ço

. 
Se

ss
ão

 d
o 

re
ce

bi
m

en
to

 
do

s 
Ò

rtV
el

op
es

: 
24

 d
a 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2,

 à
s 

O
O

hO
O

m
ln

. n
o 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 

de
 G

es
tã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 

tó
oa

liz
ad

o 
na

 
Av

. 
C

or
on

el
 

C
or

re
ia

, 
n°

 
10

73
 

- 
Pa

rq
uo

 
So

le
da

de
 

- 
C

au
ca

ia
/C

E.
 

O
bj

et
o:

 
} 

(ib
ut

aç
ão

 
de

 e
m

pr
es

a 
de

 e
ng

en
ha

ria
 e

sp
ec

ia
liz

ad
a 

pa
ra

 s
up

er
vi

si
on

ar
 

a 
ex

ec
uç

ão
 

da
 o

br
a 

) 
pr

ot
eç

ão
 

a 
re

st
au

ra
çã

o 
co

st
ei

ra
 n

o 
lit

or
al

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 C

au
ca

ia
-C

E,
 

no
 B

ai
rro

 
de

 Ic
ar

aí
 

ám
 C

au
ca

ia
/C

E,
 

tu
do

 d
e 

ac
or

do
 c

om
 à

s 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

co
nt

id
as

 
no

s 
an

ex
os

 
do

 e
di

te
i, 

pa
rte

 
ia

tp
gr

an
te

 
de

ss
e 

pr
oc

es
so

. 
C

óp
ia

 d
o 

Ed
ita

l: 
En

de
re

ço
 

ac
im

a,
 n

os
 d

ia
s 

út
ei

s 
da

s 
08

h0
0m

in
 

às
 

1[
2h

00
m

in
, 

ou
 

pe
lo

 
si

te
 

ht
tp

s:
//l

lc
lta

co
es

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r/
. 

M
ai

s 
in

fo
rm

aç
õe

s:
 

cp
i@

pg
m

.c
au

ca
la

.c
e.

go
v.

br
. 

C
au

ca
ia

/C
E,

 
18

 
de

 
fe

ve
re

iro
 

de
 

20
22

. 
R

ob
so

n 
Vi

ei
ra

 
de

 
M

du
ra

-O
rd

en
ad

or
de

 
D

es
pe

sa
s 

da
 S

EI
N

FR
A.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
G

ua
lú

ba
 

- 
Av

is
o 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

Pr
eg

ão
 

Él
et

rõ
nl

co
 

N
 8 

00
.0

03
/2

02
2.

 
O

bj
et

o:
 s

el
eç

ão
 d

e 
m

el
ho

r 
pr

op
os

ta
 p

ar
a 

re
gi

st
ro

 d
e 

pr
eç

os
 v

is
an

do
 

fa
tp

ro
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

fo
rn

ec
im

en
to

s 
de

 á
gu

a 
m

in
er

al
 

pa
ra

 a
te

nd
er

 
as

 d
em

an
da

s 
da

s 
di

ve
rs

as
 

Se
cr

et
ar

ia
s 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 G
ua

iú
ba

-C
E 

O
 pr

az
o 

de
 c

ad
as

tra
m

en
to

da
s 

C
ar

ta
s 

Pr
op

os
ta

s 
se

rá
 

at
á 

às
 0

8:
59

m
in

 
do

 d
ia

 0
4 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

, 
co

m
 a

be
rtu

ra
 p

ar
a 

an
ál

is
e 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
ás

 
C

fê
|)0

0m
in

 e
 S

es
sã

o 
de

 D
is

pu
ta

 
de

 L
an

ce
s 

ás
 0

9h
30

m
ln

. 
O

 e
di

ta
l 

po
de

rá
 

se
r 

ad
qu

iri
do

 
no

s 
ffl

ttf
er

eç
os

 
el

et
rô

ni
co

s:
 

w
w

w
.c

om
pr

as
go

ve
m

am
en

ta
is

.g
ov

.b
r 

e 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r 
a 

pa
rti

r 
da

 
da

ta
 d

es
ta

 p
ub

lic
aç

ão
. 

In
fo

rm
aç

õe
s:

 
N

a 
se

de
 d

a 
C

om
is

sã
o 

C
en

tra
l 

de
 L

ic
ita

çã
o 

e 
Pr

eg
õe

s,
 

na
 

R
ua

. 
Pe

dr
o 

Au
gu

st
o,

 n
° 

53
. C

en
tro

. 
G

ua
iú

ba
/C

E 
ou

 li
ci

ta
câ

o@
gu

ai
ub

a 
ce

.g
ov

.b
r. 

G
ua

iú
ba

/C
E,

 
18

 d
e 

fe
ve

re
iro

 
de

 2
02

2.
 H

ar
ol

do
 

So
us

a 
G

om
es

- 
Pr

es
ld

ar
rte

 
e P

re
go

e 
iro

 d
a 

C
C

LP
, 

__
__

__
__

 

Jg
 -

 C
N

PJ
 N

 8 
21

.1
06

.7
8!

 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 Ip
au

m
lrl

m
 

- A
vi

so
 

de
 P

ro
ss

eg
ui

m
en

to
. 

A
C

P
L 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
id

pa
í 

de
 I

pa
um

tri
m

/C
E,

 
no

 u
so

 d
e 

su
as

 a
tri

bu
iç

õe
s 

le
ga

is
, 

to
m

a 
pú

bl
ic

o,
 

(ta
ra

 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

a 
es

ta
rá

 
da

nd
o 

pr
os

se
gu

im
en

to
 

ao
 

C
er

ta
m

e 
ud

la
ló

rio
, 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

n*
 2

02
2.

01
 .

 11
.1

. 
ne

st
e 

di
a 

22
 d

e 
fe

ve
re

iro
 

de
 

30
22

. 
às

 é
hO

O
m

in
, o

nd
e 

se
rã

o 
ab

er
to

s 
os

 e
nv

el
op

es
 

co
nt

en
do

 
as

 p
ro

po
st

as
 

co
m

er
ci

ai
s 

do
s 

lllá
ta

nt
es

 
ha

bi
lit

ad
os

. 
M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
e 

da
 C

PL
. 

si
to

 n
a 

R
ua

 C
el

. 
G

us
ta

vo
 

Li
m

a,
 

33
0,

 C
en

tro
, 

no
 h

or
ár

io
 

da
s 

8h
 à

s 
I2

h,
 I

pa
um

lri
m

/C
E,

 
17

 d
e 

fe
ve

re
iro

 
de

 2
02

2.
 J

os
é 

Jo
na

s 
ez

er
ra

 L
ei

te
 -

Pr
es

id
en

te
 

da
 C

PL
. 

__
__

__
__

__
__

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 , 

■ 

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 -
 M

un
ic

íp
io

 
de

 A
pu

la
ré

s 
- A

vi
so

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 

de
 H

ab
ilit

aç
ão

 
- T

om
ad

a 
de

 
Fj

ré
ço

s 
n°

 0
6.

 0
 08

/2
02

 1-
TP

. A
Pr

es
íd

en
te

 d
a 

C
PL

 d
e 

Ap
ul

ar
és

 t
om

a 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 
do

s 
irç

te
re

ss
nr

fo
s 

o r
es

ul
ta

do
 d

o 
ju

lg
am

en
to

 d
a 

ha
bi

lit
aç

ão
 p

ar
a 

a l
id

ta
çã

o 
ad

m
a 

re
fe

rid
a,

 c
uj

o 
ob

je
ta

 é
 

a* 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 e
ng

en
ha

ria
 p

ar
a 

co
ns

tru
çã

o 
da

 p
ra

ça
 n

a 
lo

ca
lid

ad
e 

de
 R

ia
ch

o 
do

 
Pa

ul
o 

no
 M

un
id

pl
o 

de
 A

pu
la

ré
s/

C
E.

 D
ec

la
ra

 
ha

bi
lit

ad
as

: 
W

U
 C

on
st

ru
çõ

es
 

e 
Se

rv
iç

os
 

EI
R

EU
 

- 
EP

P.
 

C
N

PJ
 

n°
 

10
.9

32
.1

23
/0

00
1-

14
; 

U
t 

Em
pr

ee
nd

im
en

to
s 

e 
Se

rv
iç

os
 

LT
D

A.
 

C
N

PJ
 

n*
 

26
.5

92
.1

36
/0

00
1-

21
; 

LS
 S

er
vi

ço
s 

de
 C

on
st

ru
çõ

es
 

EI
R

EL
I 

- M
E,

 C
N

PJ
 n

” 
21

.5
41

.5
55

/0
00

1-
10

; 
C

SA
 E

ng
en

ha
ria

 
LT

D
A,

 C
N

PJ
 n

° 
39

.6
29

.2
77

/0
00

1-
13

; 
Pr

o 
Li

m
pe

za
 

Se
rv

iç
os

 
e 

C
on

st
ru

çõ
es

 
EI

R
EL

I. 
C

N
PJ

 n
° 

11
.0

12
.9

12
/0

00
1-

08
; 

C
om

pl
et

a 
Se

rv
iç

os
 

e 
C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
EU

 
M

E,
 C

N
PJ

 n
° 

17
.4

11
.2

77
/0

00
1-

00
; 

C
O

N
SE

N
G

 C
on

su
lto

ria
 e

 E
ng

en
ha

ria
 L

TD
A.

 C
N

PJ
 n

® 
08

.1
84

.2
86

/0
00

1-
14

; 
M

 L
 E

nt
re

ta
ni

m
en

fo
s,

 
As

se
sa

or
ia

 a
 S

er
vi

ço
s 

EI
R

EL
I 

- M
E,

 C
N

PJ
 n

° 
29

.3
26

.0
36

/0
00

1-
41

; 
Fe

ed
 

Em
pr

ee
nd

frn
en

to
s 

e 
Se

rv
iç

os
 L

TD
AM

E,
 C

N
PJ

 n
° 

26
.9

58
.2

52
/0

00
1-

82
; 

C
M

G
C

O
N

 C
on

st
ru

to
ra

 
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
I 

- E
PP

, 
C

N
PJ

 1
? 

19
.7

26
.4

51
/0

00
1-

39
; 

To
m

az
 C

on
st

ru
çõ

es
 

EI
R

EL
I. 

C
N

PJ
 n

° 
32

.2
36

.9
49

/0
00

1-
81

; 
C

on
st

ru
to

ra
 B

en
ev

íd
es

 A
gu

ia
r 

LT
D

A.
 C

N
PJ

 n
® 

36
.5

71
 .1

43
/0

00
1-

09
. 

Fi
ca

nd
o 

di
sp

on
ív

ei
s 

vi
st

as
 a

o 
pr

oc
es

so
 e

 ab
er

to
 o

 pr
az

o 
pa

ra
 a

 in
te

r p
os

iç
ão

 d
e 

re
cu

rs
os

 r
ef

er
en

te
 

á d
ec

is
ão

 
de

 j
ul

ga
m

en
to

 d
os

 d
oc

um
en

to
s 

de
 h

ab
ilit

aç
ão

. 
Ap

ui
ar

és
/C

E,
 

17
 d

e 
fe

ve
re

iro
 

de
 2

02
2.

 
Jo

sé
 

C
le

an
dr

o 
Ar

aú
jo

 S
ilv

a 
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
da

 L
ic

ita
çã

o.
 

__
__

__
__

_ _
__

__
__

 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
ru

z 
- S

ec
re

ta
ria

 
de

 S
aú

da
 

- A
vi

so
 

de
 L

ic
ita

çã
o 

- 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
 N

* 
02

/2
02

2-
SE

SA
 

AC
PL

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

ru
z 

co
m

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
a 

es
ta

rá
 r

ea
liz

an
do

 
a 

se
ss

ão
 p

úb
lic

a 
no

 d
ia

 0
9 

de
 M

ar
ço

 d
e 

20
22

, 
às

 1
4h

30
m

in
. 

pa
ra

 
o 

ob
je

to
 

"c
on

st
ru

çã
o 

da
 c

as
a 

da
 g

as
es

 
e 

si
st

em
a 

da
 d

is
tri

bu
iç

ão
 

da
 g

as
es

 h
os

pi
ta

la
re

s 
no

 
H

os
pi

ta
l 

M
un

ic
ip

al
 d

o 
C

ru
z 

D
. M

ar
ia

 M
un

iz
.*.

 O
 ed

ita
l p

od
er

á 
se

r o
bt

id
o 

Ju
nt

o 
a C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

e n
os

 
si

te
s:

 
w

vA
v.

cr
uz

.c
e.

ga
v.

br
 e

 w
w

w
.tc

ec
e.

go
v.

br
. 

C
ru

z-
C

E,
 1

8 
de

 f
ev

er
ei

ro
 

de
 2

02
2.

 A
ss

un
çã

o 
N

áy
ar

a 
Si

lv
a 

de
 M

el
o 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

da
 L

ic
ita

çã
o.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 


